

Recebemos de FORTT DISTRIBUIDORA LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.		NF-e Nº 000.025.161 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 FORTT DISTRIBUIDORA LTDA RODOVIA BR356, 10 - FAZ. RIBEIRAO VERMELHO - MURIAE - MG - CEP: 36880-000 Fone: (32)8400-8700	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.025.161 Série 001 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO 3122 0715 3587 9800 0115 5500 1000 0251 6110 2373 7274
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131224825210846 14/07/2022 14:58:49
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0019454530089	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ / CPF 15.358.798/0001-15

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE		10.723.648/0003-01	14/07/2022
ENDEREÇO AV.MONTEIRO DE CASTRO, 550		BAIRRO / DISTRITO BARRA	CEP 36880-000
MUNICÍPIO MURIAE		UF MG	DATA DA SAÍDA 14/07/2022
		TELEFONE / FAX	HORA DA SAÍDA 14:58:59
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V.APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	222,70 (71,89 %)	309,78
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	309,78

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL FORTT DISTRIBUIDORA		FRETE POR CONTA 1 - DESTINATARIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF 15.358.798/0001-15
ENDEREÇO FAZENDA RIBEIRAO VERMELHO		MUNICÍPIO MURIAE	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0019454530089		
QUANTIDADE 3	ESPÉCIE BOTIJAS	MARCA	NUMERAÇÃO 0	PESO BRUTO 81,000	PESO LÍQUIDO 39,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. % ICMS	ALÍQ. % IPI
1	ONU 1075 GLP2.1 GLP,VASILHAME 13 KG CÓD. PRODUTO ANP: 210203001 UF DE CONSUMO: MG	27111910	060	5656	UN	3,00	103,26	0,00	309,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VENDA DE COMBUST. OU LUB. ADQ. P/COMERCIALIZAÇÃO DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTÃO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTE OS RISCOS DAS OPERAÇÕES DE TRANSPORTE QUE ATENDEM AS EXIGÊNCIAS DA REGULAMENTAÇÃO. ICMS RET ART.1(O). LIVRO DEC 27.427/00, RICMS-RJ ICMS REPASSE CONV ICMS 110/07.REFERENTE AO DIA 09/06/2022 Val. Aprox. Tributos R\$ 222,7(71,89%) Fonte: IBPT	

Recebemos de FORTT DISTRIBUIDORA LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.		NF-e Nº 000.025.162 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 FORTT DISTRIBUIDORA LTDA RODOVIA BR356, 10 - FAZ. RIBEIRAO VERMELHO - MURIAE - MG - CEP: 36880-000 Fone: (32)8400-8700	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.025.162 Série 001 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO 3122 0715 3587 9800 0115 5500 1000 0251 6211 6974 0390
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131224825214483 14/07/2022 15:00:33
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0019454530089	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ / CPF 15.358.798/0001-15

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE		10.723.648/0003-01	14/07/2022
ENDEREÇO AV.MONTEIRO DE CASTRO, 550		BAIRRO / DISTRITO BARRA	CEP 36880-000
MUNICÍPIO MURIAE		UF MG	DATA DA SAÍDA 14/07/2022
		TELEFONE / FAX	HORA DA SAÍDA 15:00:59
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V.APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	74,23 (71,89 %)	103,26
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103,26

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL FORTT DISTRIBUIDORA		FRETE POR CONTA 1 - DESTINATARIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF 15.358.798/0001-15
ENDEREÇO FAZENDA RIBEIRAO VERMELHO		MUNICÍPIO MURIAE	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0019454530089		
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE BOTIJA	MARCA	NUMERAÇÃO 0	PESO BRUTO 27,000	PESO LÍQUIDO 13,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. % ICMS IPI	
1	ONU 1075 GLP2.1 GLP,VASILHAME 13 KG CÓD. PRODUTO ANP: 210203001 UF DE CONSUMO: MG	27111910	060	5656	UN	1,00	103,26	0,00	103,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VENDA DE COMBUST. OU LUB. ADQ. P/COMERCIALIZAÇÃO DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTÃO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTE OS RISCOS DAS OPERAÇÕES DE TRANSPORTE QUE ATENDEM AS EXIGÊNCIAS DA REGULAMENTAÇÃO. ICMS RET ART.1(O). LIVRO DEC 27.427/00, RICMS-RJ ICMS REPASSE CONV ICMS 110/07.REFERENTE AO DIA 14/07/2022 Val. Aprox. Tributos R\$ 74,23(71,89%) Fonte: IBPT	

Recebemos de FORTT DISTRIBUIDORA LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.		NF-e Nº 000.025.626 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 FORTT DISTRIBUIDORA LTDA RODOVIA BR356, 10 - FAZ. RIBEIRAO VERMELHO - MURIAE - MG - CEP: 36880-000 Fone: (32)8400-8700	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.025.626 Série 001 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO 3122 0815 3587 9800 0115 5500 1000 0256 2614 2507 8595
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE COMBUSTÍVEL OU LUBRIFICANTE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131224895578447 23/08/2022 14:10:34
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0019454530089	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ / CPF 15.358.798/0001-15

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE		10.723.648/0003-01	23/08/2022
ENDEREÇO AV.MONTEIRO DE CASTRO, 550		BAIRRO / DISTRITO BARRA	CEP 36880-000
MUNICÍPIO MURIAE		UF MG	DATA DA SAÍDA 23/08/2022
		TELEFONE / FAX	HORA DA SAÍDA 14:10:59
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V.APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	185,45 (71,89 %)	257,96
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257,96

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL FORTT DISTRIBUIDORA		FRETE POR CONTA 1 - DESTINATARIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF 15.358.798/0001-15
ENDEREÇO FAZENDA RIBEIRAO VERMELHO		MUNICÍPIO MURIAE	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 001.945.453-008		
QUANTIDADE 2	ESPÉCIE BOTIJAS	MARCA	NUMERAÇÃO 0	PESO BRUTO 54,000	PESO LÍQUIDO 26,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. % ICMS	ALÍQ. % IPI
1	ONU 1075 GLP2.1 GLP,VASILHAME 13 KG CÓD. PRODUTO ANP: 210203001 UF DE CONSUMO: MG	27111910	060	5656	UN	2,00	128,98	0,00	257,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VENDA DE COMBUST. OU LUB. ADQ. P/COMERCIALIZAÇÃO DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTÃO ADEQUADAMENTE LASSIFICADOS,..EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTE OS RISCOS DAS..OPERAÇÕES DE TRASPORTE QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA REGULAMENTAÇÃO. ICMS RET ART.1(O). LIVRO DEC 27.427/00. RICMS-RJ ICMS REPASSE CONV ICMS 110/07 Val. Aprox. Tributos R\$ 185,45(71,89%) Fonte: IBPT	

Data e hora da consulta: 24/08/2022 14:45

Usuário: ***.688.087-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158415	INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.723.648/0003-01	AV MONTEIRO DE CASTRO BAIRRO BAR-RA Nº 550	36880-000
Município	UF	Telefone
MURIAE	MG	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	25

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170742	8100000000	339030	152610	L20RLP0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/03/2022	Estimativo	23232.001396/2021-17	0,0000	1.568,72

Favorecido

Código	Nome	CEP
15.358.798/0001-15	FORTT DISTRIBUIDORA LTDA	36880-000
Endereço	CEP	
BR-356 SN : FAZ. RIB. VERME VERMELHO	36880-000	
Município	UF	Telefone
MURIAE	MG	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
10	DISPENSA DE LICITACAO	-	I	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	I	-

Descrição

FORNECIMENTO PARCELA DE GÁS GLP (GÁS DE COZINHA) - SOLICITADO PELO PROTOCOLO 23232.000315/2022-42 - MURSALMOX

Local da Entrega

CAMPUS MURIAE

Informação Complementar

15812306000382021 - UASG Minuta: 158123

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
034	24/08/2022 14:35:26	Alteração

Data e hora da consulta: 24/08/2022 14:45

Usuário: ***.688.087-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.568,72

Subelemento 04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO- GLP, USO DOMÉSTICO	1.568,72

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/03/2022	Inclusão	12,00000	9,1600	109,92
05/04/2022	Reforço	12,22700	9,1601	112,00
03/05/2022	Reforço	12,11800	9,1599	111,00
06/05/2022	Reforço	12,11800	9,1599	111,00
03/06/2022	Reforço	12,22700	9,1601	112,00
09/06/2022	Reforço	36,68100	9,1601	336,00
04/07/2022	Reforço	12,22700	9,1601	112,00
01/08/2022	Reforço	24,23600	9,1599	222,00
01/08/2022	Reforço	12,12000	9,1601	111,02
23/08/2022	Reforço	12,11800	9,1599	111,00
23/08/2022	Reforço	13,18580	9,1599	120,78

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FAUSTO DE MARTINS NETTO

***.635.706-**

24/08/2022 14:35:26

Gestor Financeiro

VALESKA APARECIDA ALMEIDA SILVA

***.396.866-**

24/08/2022 13:43:23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

NOTA FISCAL N° 1344/2022 - MURSALMOX (11.06.05.01.02.01)

N° do Protocolo: 23232.001127/2022-31

Juiz de Fora-MG, 23 de Agosto de 2022

NF_25.161____25.162____25.626_Empenho_2022NE025.pdf

Total de páginas do documento original: 5

(Assinado digitalmente em 24/08/2022 16:27)

LENICE REGINA DA SILVA CARVALHO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

1013914

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>
informando seu número: **1344**, ano: **2022**, tipo: **NOTA FISCAL**, data de emissão: **23/08/2022** e o
código de verificação: **289ff07301**